

SPRAWOZDANIE
z działalności w okresie między sesjami Rady Miejskiej
przedstawione przez Burmistrza Kargowej Sebastiana Ciemnoczołowskiego
na sesji Rady Miejskiej w dniu 30 kwietnia 2012 roku

- **W dniu 27 marca 2012 r.** Gminę Kargowa odwiedził czeski partner Pan Frantisek Svarc Burmistrz z Dzielnicy Miasta Praga – Vinor, spotkał się z Burmistrzem Sebastianem Ciemnoczołowskim oraz z jego zastępcą Krzysztofem Wozińskim.

Tematem rozmowy było omówienie tegorocznych imprez organizowanych w gminie Kargowa, między innymi Festiwalu Kozzi Gangsta Film i Święta Czekolady, w których planowany jest udział zagranicznych gości współpracujących z Kargową.

Omawiano także przyjazd kargowskiej delegacji na uroczystości i imprezy organizowane w Pradze. Po zakończonych rozmowach burmistrz Frantisek Svarc udał się do naszego wspólnego partnera do miejscowości Schulzendorf w Niemczech, gdzie spotka się z burmistrzem Markusem Mücke.

- Cztery słuchaczki Kargowskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku wzięły udział w Kongresie Uniwersytetów Trzeciego Wieku, odbywającym się w Sali Kongresowej w Warszawie pod hasłem „Innowacyjne Uniwersytety Trzeciego Wieku dla gospodarki i społeczeństwa obywatelskiego”.

- Konwent Wyjazdowy Zrzeszenia Prezydentów, Burmistrzów i Wójtów Województwa Lubuskiego odbył się w dniach **28.03. - 30.03.2012 r.** w Dźwirzynie n/morzem.

- **W dniu 1 kwietnia 2012r.** Koło PZW nr 1 w Kargowej rozpoczęło sezon wędkarski. Pierwsze zawody na rozpoczęcie sezonu, które były jednocześnie pierwszą turą Spłatnikowych Mistrzostw Koła odbyły się na Północnym Kanale Obry (obok Małej Wsi). Przy słonecznej, ale chłodnej i wietrznej pogodzie ryby brały nie najlepiej, jednak dla prawdziwego wędkarza liczy się ta niezwykła chwila relaksu nad wodą.

Tymi najlepszymi okazali się, wśród seniorów: Krzysztof Weber – I miejsce (2975 pkt), Krzysztof Dąbrowski – II miejsce (650 pkt), Przemysław Ludwiczak – III miejsce (525 pkt); wśród juniorów: Dominik Dąbrowski – I miejsce (305 pkt), Przemysław Woźniak – II miejsce (260 pkt), Kamil Orczyk i Dawid Jędrzejczak – III miejsce (po 40 pkt). Zwycięzcom gratulujemy i zapraszamy na kolejne zawody, które odbędą się 15 kwietnia 2012r. nad Jeziorem Świętym (Krutla) koło Obry.

- Konsultacje społeczne ustalone zostały Zarządzeniem Burmistrza Kargowej Nr 0050.26.2012 z dnia 19 marca 2012 r. na podstawie § 2 Uchwały Nr 0007.136..2012 Rady Miejskiej w Kargowej z dnia 20 lutego 2012r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami miasta Kargowa w sprawie zmian statutów jednostek pomocniczych – osiedli.

Konsultacje społeczne odbyły się w Urzędzie Miejskim w Kargowej w dniu 11 kwietnia 2012 roku w pokoju Nr 19 w godzinach od 11.00 do 16.00

Ustawa o samorządzie gminnym nakłada na gminę obowiązek przeprowadzenia konsultacji celem określenia stanowiska mieszkańców miasta w sprawie projektu statutów jednostek pomocniczych - osiedli.

Statut jednostki pomocniczej osiedla normuje takie sprawy jak:

organizacja i zakres działania organów Osiedla, tryb wyboru Zarządu Osiedla, zasady i tryb zwoływania Ogólnego Zebrania Mieszkańców Osiedla

Konsultacje przeprowadziła wybrana przez burmistrza komisja. Projekty zmian statutów jednostek pomocniczych - osiedli zostały wyłożony do wglądu w pok. nr 19 Urzędu Miejskiego w Kargowej oraz znajdowały się w internecie na stronie www.kargowa.pl.

- Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski spotkał się z Dyrektorem Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej im. Cypriana Kamila Norwida w Zielonej Górze – Andrzejem Buckiem. Rozmowa dotyczyła organizacji Festiwalu Filmu i Teatru im. Maćka Kozłowskiego – Kozzi Gangsta Film – Kargowa 2012, który odbędzie się w dniach 5-8 lipca br. w Kargowej. Ustalono wstępną listę filmów i termin konferencji prasowej.

Działa strona internetowa www.kozzigangsta.pl na której oficjalnie zaprezentowano logo i plakat festiwalu. Znajdują się na niej również wszystkie informacje dotyczące organizacji tego wydarzenia.

- **W dniu 2 kwietnia 2012 r.** Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski spotkał się z Panem Sławomirem Kordyalikiem dziennikarzem redakcji informacji Radia Zachód. Rozmowa dotyczyła czterech poniższych tematów:

1) Burmistrz poinformował o utworzeniu Stowarzyszenia gmin, a w konsekwencji klastra turystycznego w skład którego wchodzi przedstawiciele samorządów Kolska, Zbąszynia, Siedlca, Wolsztyna i Bojadef. Stowarzyszenie będzie podejmowało działania mające na celu wspieranie rozwoju turystyki, polegające między innymi na rozbudowie infrastruktury turystycznej oraz promocji regionu, jako miejsca recepcji turystycznej. Stowarzyszenie będzie ubiegać się o środki na działanie klastra w ramach programów unijnych, między innymi Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka i innych zewnętrznych źródeł finansowania.

2) Odnośnie powstania muzeum regionalnego w Kargowej burmistrz Sebastian Ciemnoczołowski zaznaczył, że podstawową barierą jest brak wolnego obiektu. W tym celu w lutym zeszłego roku Gmina rozpoczęła procedurę przejęcia od PKP dworca kolejowego w Kargowej. Procedura wewnętrzna w koncernie PKP jest żmudna i czasochłonna i trwa już ponad rok. Po przekazaniu obiektu Gmina będzie ubiegać się o środki na wyremontowanie tego budynku. W międzyczasie w nowoprojektowanej mediatece powstaną izby pamięci Macieja Kozłowskiego i Eugeniusza Paukszty oraz umieszczone niektóre inne zbiory odnoszące się do historii gminy.

3) Burmistrz Kargowej mówiąc o przywróceniu świetności Jeziora Wojnowskiego stwierdził, że jest jednym z największych i najładniej położonych w województwie lubuskim. Jeszcze kilkanaście lat temu było bardzo popularne wśród letników z całej Polski i chętnie odwiedzane przez turystów. Jednak lata zaniedbań, w tym brak nowoczesnej infrastruktury turystycznej sprawił, że ten piękny akwen został niemal zupełnie zapomniany. Będziemy chcieli zmienić jego obecny obraz i przywrócić atrakcyjności jeziora poprzez rekreacyjne zagospodarowanie tego terenu. W tym celu będziemy dążyć do pozyskania środków z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na budowę plaży na terenie 3 ha gruntu

zlokalizowanego nad brzegiem jeziora oraz stale poprawiać infrastruktury we wsi Wojnowo, poprzez budowę chodnika, remontu drogi powiatowej, uporządkowanie parku oraz wyznaczenie tras pieszo-rowerowych

4) Od pewnego czasu planowana jest odbudowa północnej pierzei rynku w Kargowej. W październiku 2011 roku została wydana decyzja o warunkach zabudowy dla inwestycji polegającej na budowie obiektu handlowo-usługowego. Projekt planowanej zabudowy jest ściśle związany z wytycznymi konserwatora zabytków. Nadrzędnym celem jest przywrócenie pierwotnej, historycznej zabudowy rynku, zniszczonej w II Wojnie Światowej. Pierwsze prace budowlane ruszą późną wiosną.

- **W dniu 4 kwietnia 2012 r.** burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski wraz ze Skarbnikiem Gminy Marią Szewczyk podpisali umowę o dofinansowanie projektu pod nazwą "Oznakowanie trasy MTB na potrzeby amatorskich wyścigów sportowych".

Wartość projektu to kwota 11.070,00 zł z czego 9.000 tys. to dofinansowanie z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. W ramach projektu zostanie oznakowana trasa rowerowa dla kolarstwa terenowego MTB o długości 30 km, która ciągnie się przez: Kargowę, Chwalim, Wojnowo oraz Linie. Amatorzy turystyki i sportów rowerowych, w tym mieszkańcy regionu i najbliższej okolicy będą mieli możliwość aktywnego spędzania wolnego czasu korzystając z przepięknej trasy rowerowej wśród lasów i jezior. Oznakowanie trasy pozwoli też na zwiększenie możliwości „wykorzystania” najbliższej okolicy jako elementu promocyjnego Kargowej i Regionu Kozła. Dla osób prowadzących gospodarstwa agroturystyczne, pensjonaty lub po prostu usługi noclegowe dla turystów będzie to kolejny element wzbogacający ofertę i wpływający na zwiększenie „siły przyciągania”, co w efekcie przyczyni się właśnie do rozwoju poszczególnych firm i rozwoju gospodarczego okolicy. Wyznaczona i dobrze oznakowana trasa MTB, to znakomite miejsce do organizowania cyklicznych imprez sportowych o których głośno w regionie od wielu lat pod nazwą Wyścig MTB KACZMAREK ELECTRIC, jak też cel wycieczek rodzinnych i indywidualnych mieszkańców Regionu Kozła i osób przyjezdnych. Można tu znakomicie połączyć wypoczynek z aktywnością sportową, co wpłynie zarówno na aktywizację mieszkańców, jak też na realizację ich potrzeb w zakresie sportu i wypoczynku. W efekcie oznakowania trasy wzrośnie atrakcyjność turystyczna naszego regionu, mieszkańcy zaś zyskają kolejny element lokalnego krajobrazu cementujący wzajemne lokalne stosunki i identyfikujący tożsamość lokalną.

- Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski, Kierownik Referatu Inwestycji, Funduszy Unijnych i Promocji Przemysław Nitschka oraz informatyk Michał Jaskulski uczestniczyli w dniu 4 kwietnia 2012 r. w spotkaniu w Zielonej Górze zorganizowanym przez Ministerstwo Administracji i Cyfryzacji, a dotyczącym działań na rzecz rozwoju szerokopasmowego dostępu do internetu.

Jest to projekt współfinansowany w ramach VIII osi priorytetowej Programu Operacyjnego Innowacyjna 2007-2013. Projekt obejmuje dwa cele: pierwszym jest zapewnienie pomocy i kompleksowych działań doradczych w realizacji trudnych i złożonych projektów inwestycyjnych na rzecz rozwoju infrastruktury telekomunikacyjnej, zapewniającej szerokopasmowy dostęp do Internetu. Obejmują on m.in. możliwość zlecenia bezpłatnego

przygotowania opinii, analiz i ekspertyz prawnych, ekonomicznych, technicznych i finansowych, a także propozycji zmian legislacyjnych i interpretacji aktów prawnych.

Drugim są działania na rzecz przeciwdziałania wykluczeniu cyfrowemu, realizowanemu przez Stowarzyszenie „Miasta w Internecie” (Partnera Projektu). Polega on między innymi na przeszkoleniu 2600 lokalnych animatorów działań, wprowadzających osoby z pokolenia 50+ w środowiskach wiejskich i małych miastach w świat Internetu. Zakłada się, iż lokalni animatorzy – zwani Latarnikami Polski Cyfrowej – znajdą się w każdej polskiej gminie. Realizacja projektu planowana jest do 2015 roku.

- W dniu 4 kwietnia 2012 r. w świetlicy wiejskiej w Dąbrówce odbyło się zebranie wiejskie, dotyczące organizacji imprezy, która obędzie się 14 kwietnia br. w Dąbrówce.

Uroczysty festyn zostanie urządzony w związku z pozyskaniem przez Burmistrza Kargowej z fundacji Kredyt Bank wsparcia finansowego w wysokości 5.000 zł na wyposażenie placu zabaw i 2000 PLN na remont starej huśtawki i zorganizowanie pikniku dla dzieci z Dąbrówki.

Ponadto na spotkaniu burmistrz przekazał mieszkańcom informację o tym, że jeszcze w tym roku rozpocznie się tak długo oczekiwana budowa chodnika przy drodze wojewódzkiej w Dąbrówce. Jest to najważniejsza inwestycja dla tej wsi, która zrealizowana będzie przy współfinansowaniu Gminy Kargowa. W poprzednich kadencjach bezskutecznie zabiegano o przeprowadzenie tej budowy.

W rozmowach uczestniczyli: Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski, Zastępca Burmistrza Krzysztof Woziński, radna Rady Miejskiej Barbara Dębicka, sołtys wsi Karszyn Wiesław Okrzos oraz sołtys wsi Dąbrówka Agnieszka Hamrol.

- W dniu 4 kwietnia 2012 r. na zaproszenie Burmistrza Sebastiana Ciemnoczołowskiego odbyło się w Kargowej spotkanie z Burmistrzem Krosna Odrzańskiego – Markiem Cebulą, Burmistrzem Gubina – Bartłojem Bartczakiem oraz z Burmistrzem Skwierzyny – Tomaszem Watrosem. Tematem rozmów było wzajemne pozyskiwanie nowych inwestorów dla 4 gmin, wspólna promocja terenów inwestycyjnych i szukanie zewnętrznych środków na finansowanie tego typu działań.

Ponadto poruszono również temat wydania wspólnego folderu gospodarczego i materiałów informacyjnych kierowanych do przedsiębiorców.

Strategia promocji gospodarczej tych gmin jest jednym z najważniejszych zadań. Na ich obszarze od lat nie podejmowano stosownych działań zmierzających do tworzenia nowych miejsc pracy, a podpisane porozumienie jest elementem walki o inwestora i dowodem, że we współpracy należy szukać klucza do sukcesu, szczególnie w momencie, gdy wiele samorządów boryka się z problemami finansowymi.

- **W dniu 10 kwietnia 2012** na kargowskim cmentarzu odbyła się uroczystość uczczenia pamięci ofiar zbrodni katyńskiej 1940 roku oraz katastrofy pod Smoleńskiem. W uroczystości wzięli udział burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski, który przypomniał o drugiej rocznicy tragicznej katastrofy pod Smoleńskiem. Ksiądz proboszcz Marek Pietkiewicz pobłogosławił tragicznie zmarłym i modlił się o spokój ich dusz.

Przedstawiciele jednostek organizacyjnych, szkół oraz Zakładu Gospodarki chcąc oddać hołd ofiarom złożyli wiązanki kwiatów i zapalili znicze pod pomnikiem.

- **W dniu 11 kwietnia 2012 r.** burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski oraz zastępca burmistrza Krzysztof Woziński spotkali się we Wrocławiu z zastępcą dyrektora ds. zasobów wodnych Panią Barbarą Mońką z Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej.

Spotkanie dotyczyło zmiany Rozporządzenia Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej z dnia 29 kwietnia 2005 r. dotyczącego ustanowienia stref ochronnych ujęcia wód powierzchniowych rzeki Obrzycy.

Zmiana tego rozporządzenia ma umożliwić budowę w miejscowościach objętych tą strefą, przydomowych oczyszczalni ścieków. W tym roku mają być ogłoszone konkursy dofinansowujące budowę tego typu oczyszczalni. Na wyżej wymienione zadanie Gmina Kargowa będzie starała się o pozyskanie środków.

Następnie burmistrzowie spotkali się również we Wrocławiu z przedstawicielami firmy GEOPLAN s.c., która opracowuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego.

Celem spotkania było zapoznanie się z zakresem i stopniem zaawansowania prac planistycznych wykonywanych przez w/w firmę.

- Kolejne pieniądze z UE pozyskane przez Gminę Kargowa - ponad 700 tys. zł. Gmina Kargowa uzyskała dofinansowanie projektu pn. „Kargowa – gminą z dostępem do Internetu dla każdego” w ramach działania 8.3. PO IG. Celem projektu jest przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w gminie Kargowa.

- **W czwartek 12 kwietnia 2012 r.** burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski uczestniczył w spotkaniu Zarządu i Komisji Rewizyjnej Stowarzyszenia Aglomeracja Zielonogórska, które odbyło się w siedzibie Stowarzyszenia w Parku Naukowo-Technologicznym w Nowym Kisielinie.

Celem spotkania było przygotowanie I Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia. Zostały również poddane pod głosowanie regulaminy funkcjonowania Zarządu i Komisji Rewizyjnej, a także zaprezentowano plan działań Stowarzyszenia do końca 2012 r.

- Kolejny raz uczniowie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego brali udział w IV Regionalnym Przeglądzie Teatrzyków Ekologicznych „Zielony Kapturek” w Gorzowie Wlkp., który odbył się 30.03.12r. Przeglądowi patronował Lubuski Kurator Oświaty, a zorganizował Zespół Kształcenia Specjalnego nr 1 przy współpracy Zakładu Utylizacji Odpadów Spółka z.o.o w Gorzowie Wlkp.

Na przeglądzie zaprezentowały się dzieci z kółka przyrodniczego w składzie Wiktoria Brychcy, Weronika Chołuj, Weronika Grabarczyk, Ula Kornaszewska, Małgosia Laskowska, Zosia Maj, Patrycja Pacyna, Amelka Strzałka, Ala Szajer, Amelka Śmiałek. Pokazały one przedstawienie pt. „Dla Ziemi, dla siebie zostań przyjacielem przyrody” i zajęły II miejsce. Grupę przygotowała p. M Kurzak.

Celem przeglądu było promowanie wśród dzieci idei dbałości o środowisko naturalne poprzez kształtowanie postaw pro-ekologicznych, prezentacja umiejętności artystycznych dzieci, kształtowanie i rozwijanie wśród dzieci zainteresowań kulturą teatralną i literaturą dziecięcą, integracja z niepełnosprawnymi rówieśnikami. Mamy nadzieję, że praca nad przedstawieniami oraz udział w przeglądzie wzmocnią poczucie integracji ze środowiskiem regionalnym oraz umocnią działania na rzecz ochrony przyrody.

- Zapobiegajmy Pożarom to tytuł ogólnopolskiego konkursu plastycznego, do którego uczniowie naszej szkoły zostali zaproszeni na początku bieżącego roku kalendarzowego. Organizatorem konkursu był Zarząd Główny Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej i Zarządy Oddziałów Związku przy współpracy innych instytucji i organizacji. Celem konkursu było zainteresowanie dzieci ochroną przeciwpożarową, tradycją i życiem strażackich środowisk oraz rozwój uzdolnień plastycznych uczniów.

Tematyka konkursu była rozległa i obejmowała udział jednostek straży pożarnych w akcjach ratowniczo-gaśniczych, zwalczaniu klęsk żywiołowych, ekologicznych oraz w szkoleniu, zawodach, działalności prewencyjnej, kulturalnej i historii pożarnictwa.

Na terenie Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Kargowej konkurs Zapobiegajmy Pożarom został zorganizowany przez nauczycielkę plastyki p. Elżbietę Janik oraz dh Józefa Gąsiorowskiego, komendanta gminnego OSP w Kargowej, który osobiście odebrał prace plastyczne i zawiązał do Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP Województwa Lubuskiego w Zielonej Górze.

Konkurs jest wieloetapowy i właśnie jesteśmy po eliminacjach wojewódzkich, które okazały się dla ośmiu uczniów z naszej szkoły bardzo szczęśliwe.

Na apelu, 12 kwietnia 2012 roku, w naszej szkole Zarząd Oddziału Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP Województwa Lubuskiego reprezentował wiceprezes dh Ryszard Klisowski.

W uroczystości uczestniczył również st. kpt. Ryszard Gura reprezentujący Komendę Miejską Straży Pożarnej w Zielonej Górze, sekretarz Gminy Kargowa p. Teresa Gorzelanna oraz dh Józef Gąsiorowski i dh Zdzisław Woźny, komendant OSP w Smolnie Wielkim.

Wręczyli oni nagrody następującym uczniom: Kacper Pietek – zerówka Krasnale; Amelka Kaczmarek, Jakub Mania i Klaudia Tomys z klasy Ib; Wiktoria Kaczmarek z klasy IIa, Wiktoria Jarmużek z klasy IIb, Mikołaj Kujawa z klasy Vc, Marta Grzymkowska z klasy VIb.

Dyrektor Zespołu Szkolno - Przedszkolnego otrzymał z rąk dh Ryszarda Klisowskiego specjalne podziękowanie wraz z pięknym albumem o zamku w Malborku, który wzbogacił zasoby szkolnej biblioteki.

Prace wyróżnionych uczniów będą reprezentowały naszą szkołę na ostatnim etapie konkursu, w eliminacjach centralnych.

- **W dniu 14 kwietnia 2012 r.** dzięki gościnności pana Zdzisława Janczałka, na jego stawach Koło PZW nr 1 w Kargowej zorganizowało zawody wędkarskie dla dzieci i młodzieży ze szkółki wędkarskiej działającej przy ww. Kole.

Pogoda dopisała naszym młodym wędkarzom, a szczęście dopisało następującym zawodnikom: I miejsce – Dawid Jędrzejczak – 5300 pkt; II miejsce – Wojciech Kurczyk – 4465 pkt; III miejsce Piotr Wawrzynowicz 1620 pkt.

Wszyscy uczestnicy zawodów otrzymali upominki zasponsorowane przez Krzysztofa Webera, a pan Zdzisław Janczałek wraz z wnuczką Kamilem przygotowali dla wszystkich posiłek w postaci pieczonych przy ognisku kiełbasek.

W imieniu Zarządu Koła PZW nr 1 w Kargowej przekazujemy serdeczne podziękowania panu Zdzisławowi Janczałkowi i jego wnuczce Kamili za gościnę.

- W dniu 14 kwietnia 2012 r. w Dąbrówce odbył się piknik urządzony w związku z pozyskaniem wsparcia finansowego przez burmistrza Kargowej z Fundacji Kredyt Banku w Warszawie. Darowizna w wysokości 5 000 zł została przeznaczona na wyposażenie placu zabaw, 2 000 zł na remont starej huśtawki i zorganizowanie uroczystości dla dzieci z Dąbrówki.

Zanim plac został oficjalnie przekazany małym mieszkańcom Dąbrówki od wczesnych godzin porannych pracowali przy jego montażu wolontariusze z Fundacji Kredyt Banku. Uroczystość oddania placu zabaw do użytku rozpoczęła się o godz. 13.00 W uroczystości wzięli udział przedstawiciele władz samorządowych, burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski i wiceburmistrz Krzysztof Wozniński oraz najmłodsi mieszkańcy wraz ze swoimi rodzicami i dziadkami.

Nad całą imprezą bacznie czuwała pani sołtys Agnieszka Hamrol wraz z paniami z Rady Sołectkiej. Dzieciom bardzo podobał się nowy, kolorowy, plac zabaw i w podziękowaniu dla wolontariuszy namalowały wiele kolorowych rysunków. Po oficjalnej części przy sprzyjającej pogodzie uroczystość przekształciła się w miłą rodzinną piknik.

- **W dniu 15 kwietnia 2012 r.** Koło PZW nr 1 w Kargowej zorganizowało zawody spławikowe, które były jednocześnie II turą Mistrzostw Koła. Zawody odbyły się, przy dość kapryśnej aurze, nad Jeziorem Świętym (Krutla) i startowało w nich 31 zawodników.

- Zakończyły się rozgrywki w IV lidze tenisa stołowego. Tenisiści Top-Spina Kargowa stanęli na wysokości zadania i utrzymali się w tej klasie rozrywkowej. W pięciu rozegranych w tym roku meczach, kargowscy zawodnicy wygrali aż cztery. Każdy z nich był meczem "o życie".

Top-Spin kolejno pokonał Jofrakudę III Świebodzin 10:3, Koronę Tajfun Wschowa 10:8, Sports Kolsko 10:2 i w ostatni weekend Jofrakudę II Świebodzin 10:5. Najwięcej punktów dla zespołu w całym sezonie zdobyli: Krystian Sakowicz 26, Artur Małycha 23.5, Artur Poniedziałek 16, Bartosz Maciejewski 16, Daniel Tyszkiewicz 6 i Przemysław Kujawa 4.5.

- **W dnia 17 kwietnia 2012r.** Burmistrz ogłosił konkurs na stanowisko dyrektora Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Kargowej. Decyzję podjął w formie aktu prawnego - Zarządzenia Burmistrza Nr 0050.36.2012

- W Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Kargowej po raz szósty przeprowadzono szkolenie dla uczniów klas I – III w zakresie udzielania pierwszej pomocy w ramach programu edukacyjnego Ratujemy i Uczymy Ratować (RUR) organizowanego przez fundację Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. W ramach tego programu szkoła otrzymała pomoce dydaktyczne i fantomy do ćwiczeń w zakresie udzielania pierwszej pomocy. Szkolenie przeprowadziły dwie nauczycielki, Ewa Barczewska i Maria Małycha. Głównym celem tego szkolenia jest nabywanie umiejętności udzielania pierwszej pomocy w różnych sytuacjach życiowych.

W styczniu 2012 roku odbyły się konkursy w klasach trzecich podsumowujące szkolenie z zakresu udzielania I pomocy. Objęły one 67 uczestników. Przeprowadzono konkurs wiedzy z zakresu udzielania pierwszej pomocy oraz konkurs plastyczny. Wyróżnione prace plastyczne wzięły udział w ogólnopolskim konkursie RUR i zostały przesłane do fundacji WOŚP. Uczniowie z naszej szkoły zostali zakwalifikowani jako jedna z sześciu szkół z województwa

lubuskiego do półfinału. Równocześnie nasza szkoła została wytypowana jako współgospodarz do przeprowadzenia w/w półfinału, który odbył się 17 kwietnia 2012r. Na konkurs RUR zaproszeni zostali: burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski, wiceburmistrz Krzysztof Woźniński, przedstawicielka Rady Rodziców, Alicja Szulc oraz przewodniczący GKRPA Jerzy Jaszczak. Na apelu poprzedzającym półfinał wręczone zostały nagrody laureatom konkursów szkolnych przez pana burmistrza Kargowej Sebastiana Ciemnoczołowskiego, dyrektora ZS-P Dariusza Wróblewskiego oraz koordynatora konkursu RUR z fundacji WOŚP Mateusza Zawiaślaka. Nagrody te ufundowane zostały przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Radę Rodziców.

Na półfinał do Kargowej przyjechały drużyny ze szkół z Dąbroszyna, Gorzowa Wielkopolskiego, Witnicy i z Zielonej Góry. Naszą szkołę reprezentowali uczniowie: Alicja Szajer, Estera Rybicka, Kacper Przybylak i Jakub Zwierz oraz nauczycielka Maria Małycha. Instruktorzy z fundacji WOŚP przygotowali bardzo ciekawe konkurencje, podczas których uczestnicy konkursu wykazali się bardzo dobrą znajomością zasad udzielania i pomocy. Drużyna z Kargowej zdobyła pierwsze miejsce i zakwalifikowała się do finału, który odbędzie się 18 maja 2012 r. w Warszawie. My jako współgospodarze półfinału staraliśmy się zadbać o miłą i serdeczną atmosferę, aby wszyscy uczestnicy imprezy czuli się w naszej szkole dobrze i miło wspominali pobyt w Kargowej.

- **18 kwietnia 2012 r.** troje uczniów Gimnazjum w Kargowej pod opieką nauczyciela fizyki Kazimierza Szepelawego uczestniczyło w niezwykłym spotkaniu w Zespole Szkół Rolniczych i Technicznych w Powodowie.

Dzięki dyrektorowi Jerzemu Rusinowi mogliśmy wysłuchać prelekcji (wspomnień) pierwszego Polaka, który odbył lot w Kosmos gen. Mirosława Hermaszewskiego. Kasia Gągorowska, Jędrzej Herbiak i Marek Balcerak z zapartym tchem wysłuchali wspomnień i różnych wyjaśnień kosmonauty. Obejrzeliśmy prezentację związaną z lotem w kosmos słuchając przy tym wszystkich wrażeń samego bohatera.

Uczniowie różnych szkół z rejonu Wolsztyna zadawali też pytania, na które uzyskiwaliśmy bardzo wyczerpujące odpowiedzi. Spotkanie zakończyło się wspólną fotografią i rozdaniem autografów.

- Prezes Urzędu Komunikacji Elektronicznej - Magdalena Gaj objęła honorowy patronat nad Wystawą Bilateralną I Stopnia Polska - Niemcy "Kargowa 2012", która odbędzie się w dniach od 6 do 9 września br.

- Burmistrz Sebastian Ciemnoczołowski przed wyborami zapowiadał stworzenie szerokopasmowego dostępu do Internetu w Gminie. Po zaledwie rocznych zabiegach władz nowej kadencji samorządu, dzięki środkom finansowym z Unii Europejskiej, w Gminie Kargowa będzie budowana sieć szkieletowa radiowego Internetu wraz z tzw. "ostatnią milą", czyli doprowadzeniem sygnału do każdego zainteresowanego tym domostwa.

Mieszkańcy bardzo oczekiwali tej inwestycji. Sieć obejmie miejscowości Chwalim, Dąbrówka, Kargowa, Karszyn, Stary Jaromierz, Nowy Jaromierz, Obra Dolna, Smolno Małe, Smolno Wielkie i Wojnowo. Wniosek o dofinansowanie w ramach Działania 8.4 – Zapewnienie dostępu do Internetu na etapie „ostatniej mili” w ramach 8. Osi Priorytetowej Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka, 2007-2013 złożyła spółka OrNet.

Prace mają się rozpocząć w ostatnim tygodniu kwietnia, a przyłączenia do sieci pierwszych użytkowników rozpoczną się już we wrześniu br. Minimalna prędkość łącza internetowego, jaką musi zapewnić spółka Ornet to 2Mbps/2Mbps, a maksymalna nawet 20 Mbps. Firma OrNet będzie prowadziła kampanię informacyjną, dla osób zainteresowanych przyłączeniem do sieci i skorzystaniem z usług dostępu do Internetu. Kampania będzie prowadzona w całej gminie, do każdego domu trafi ulotka informująca o Internecie szerokopasmowym, będą billboardy, plakaty, informacja w prasie, radiu itp.

Podstawowy koszt usługi dostępu do internetu to ok. 50 zł Aktualny cennik można znaleźć na stronie firmy Ornet http://pliki.ornet.com.pl/pdf/Cennik_R-2012.pdf.

Dla tych, dla których możliwości finansowe są barierą dostępu do Internetu, gmina przygotowała projekt, o którym można poczytać na stronach internetowych.

- **W dniu 18 kwietnia br.** na terenie Odrzańskiej Przystani Turystycznej w Cigacicach gmina Sulechów, został wdrożony ogólnoeuropejski system turystyczno – informacyjny „Gelbe Welle” / „Żółta Fala”/. W spotkaniu wzięł udział burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski.

„Żółta Fala” to ujednolicony system informacyjny dla turystyki wodnej na rzece Odra i dotyczy rozwoju turystyki w tym rejonie. Został opracowany przez Niemieckie Towarzystwo Turystyczne, a przygotowana go we współpracy z kompetentnymi urzędami oraz komisariatami portowymi. Ogólnodostępne miejsca do cumowania łodzi motorowych oprócz oficjalnego znaku „P” mogą być oznakowane „Żółtymi Falami.” Znak „Gelbe Welle” może być umieszczany przez przedsiębiorstwa, wspólnoty, stowarzyszenia bądź osoby prywatne na certyfikowanych przystaniach. Turystom korzystającym z transportu wodnego ten znak sygnalizuje, że są tu mile widziani.

- **W dniu 19 kwietnia br.** Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski uczestniczył w Seminarium z Cyklu Akademia Przedsiębiorcy – innowacyjność i nowoczesne technologie w biznesie. Akademia Przedsiębiorcy to pierwszy ogólnopolski program dla przedsiębiorców, poświęcony tematyce praktycznych metod budowania wartości firmy, skutecznego zarządzania ryzykiem, tworzenie strategii firmy, zarządzania personelem i podnoszenia konkurencyjności przedsiębiorstwa. Program tworzą organizowane cyklicznie, w wielu miastach na terenie Polski, konferencje, seminaria, szkolenia, warsztaty, które są okazją do zdobycia nowej wiedzy, osobistego zadawania pytań ekspertom oraz dają możliwość wymiany doświadczeń z innymi przedsiębiorcami.

Celem programu jest dostarczenie wiedzy i narzędzi, które pozwalają uzyskiwać przewagę konkurencyjną, rosnąć i zwiększać skalę biznesu szybciej i skuteczniej od innych.

Pomysłodawcą Akademii Przedsiębiorcy jest Kredyt Bank S.A., który w ostatnim czasie wsparł finansowo powstanie małego placu zabaw dla dzieci w Dąbrówce.

- **W dniu 20 kwietnia 2012 r.** w Chwalimiu odbył się pierwszy etap XII Festiwalu Piosenki Dziecięcej pn. „Od Przedszkola do Kargowej”. Na scenie wystąpiły dzieci w kategorii „A”, czyli przedszkolaki i uczniowie klasy „0” szkoły podstawowej. Spośród wielu uzdolnionych, młodych wokalistów jury w składzie: Alicja Roszkowska – Cieślińska, Aleksandra Matusiak i Tadeusz Wojter wyróżniło: Patryka Jągowskiego z Sulechowskiego Domu Kultury, Kacpra

Niezkodę i Marię Pachofek z Przedszkola w Kolsku, Jagodę Nogajewską z Publicznego Przedszkola w Kolsku, Elizę Rosolską z Przedszkola nr 7 pn. „Pod Muchomorkiem” w Sulechowa.

Dodatkowo nagrodę ufundował burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski dla Leny Kaczmarek, Alicji Wdowiak, Zuzanny Szajer, Agaty Koneckiej i Wiktorii Kokocińskiej z Zespołu Szkolno – Przedszkolnego, Oddział Przedszkolny w Kargowej. Natomiast Bartosza Nagórskiego z Przedszkola nr 7 pn. „Pod Muchomorkiem” w Sulechowie nagroził p.o. dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury im. Wilhelma Blanke - Krzysztof Polus. Dyrektor Trzebiechowskiego Domu Kultury i jednocześnie juror festiwalu Tadeusz Wojter przyznał nagrodę Jakubowi Szymańskiemu z Zespołu Szkół w Sulechowie, Oddział Przedszkolny.

Przesłuchania dzieci w kategorii „B” – uczniów klas I – VI szkół podstawowych odbyło się w dniu 21 kwietnia 2012 r. Jury w składzie: Agata Miedzińska, Tadeusz Wojter i Artur Caturian przyznało wyróżnienia: Wiktorii Gmerek i Rozalii Koziółek z Centrum Edukacji ART-MEGA w Wolsztynie oraz Magdalenie Brychcy ze Szkoły Podstawowej nr 5 w Wolsztynie. W tym dniu dodatkowe nagrody ufundowała radna Rady Powiatu Zielonogórskiego Alicja Zbaraszczuk dla Aleksandry Bronowieckiej z Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Trzcielu natomiast radny Rady Powiatu Zielonogórskiego Henryk Jagoda dla Alicji Wnęk z Zespołu Szkolno – Przedszkolnego, Szkoła Podstawowa w Kargowej.

Dyrektor Zielonogórskiego Ośrodka Kultury Agata Miedzińska nagrodziła biletami wstępu na Galę FUMY Wiktorię Wojciechowską ze Szkoły Podstawowej w Trzcielu, Julię Płonkę z Gminnego Ośrodka Kultury w Trzcielu oraz Oliwię Urbańską ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Wolsztynie. Nagrodę specjalną dyrektor Trzebiechowskiego Domu Kultury przyznał Robertowi Kaczmarkowi ze Stowarzyszenia Miłośników Trzciela.

Szczególną nagrodą była nominacja na FUMĘ, którą otrzymał Jakub Sułek z Gminnego Ośrodka Kultury im. Wilhelma Blanke w Kargowej.

Wszyscy laureaci zostaną zaproszeni do udziału w Koncercie Galowym podczas Święta Czekolady w dniu 2 września 2012 r. w Kargowej.

- Burmistrza Kargowej skierował list do poseł na Sejm RP - pani Bożenny Bukiewicz, senator RP - pani Heleny Hatki oraz wojewody lubuskiego - pana Marcina Jabłońskiego w sprawie obwodnicy Kargowej. Wcześniej pismo w tej sprawie zostało również wysłany do posła na sejm RP - pana Waldemara Sługockiego.

- **W sobotę, 21 kwietnia br.** Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski uczestniczył w III Zjeździe Oddziału Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Województwa Lubuskiego, który odbył się w Urzędzie Marszałkowskim w Zielonej Górze. W obradach zjazdu udział wzięli: Wicepremier, Prezes Zarządu Głównego ZOSP RP Waldemar Pawlak oraz Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Polak, którzy podziękowali strażakom-ochotnikom za ofiarną i bezinteresowną pracę.

Słowa podziękowania dla strażaków za ich trud i poświęcenie wyrazili także zaproszeni goście. Wśród nich senatorowie: Helena Hatka i Robert Dowhan, wicewojewoda Jan Świrepo oraz radni województwa.

Na zjeździe Prezes Waldemar Pawlak wręczył odznaczenia zasłużonym strażakom. Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski został odznaczony „Srebrnym medalem za zasługi dla pożarnictwa”.

Pani Marszałek Elżbieta Polak podkreśliła, jak ważna jest współpraca samorządów z ochotniczymi strażami pożarnymi. Istotnym punktem wystąpienia była prezentacja najważniejszych inwestycji strażackich, które zostały wsparte przez samorząd województwa i fundusze unijne.

Zjazd dokonał podsumowania kończącej się kadencji, a podstawą do oceny było sprawozdanie z działalności Zarządu przygotowane przez ustępujące władze.

W mijającej kadencji Związek OSP Województwa Lubuskiego zrealizował wiele przedsięwzięć mających na celu podniesienie bezpieczeństwa przeciwpożarowego mieszkańców województwa oraz poprawę funkcjonowania Ochotniczych Straży Pożarnych.

Na Zjeździe wybrane zostały nowe władze: Zarząd Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP Województwa Lubuskiego, Komisja Rewizyjna Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP WL, Sąd Honorowy Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP WL, a także delegaci na Zjazd Krajowy Związku OSP RP. Burmistrz Kargowej został członkiem Zarządu Oddziału Wojewódzkiego.

Przedstawiono również kierunki działania Oddziału Wojewódzkiego na lata 2012- 2016.

- Film Festival Cottbus partnerem I Festiwalu Filmu i Teatru im. Macieja Kozłowskiego w Kargowej. Organizatorzy obu imprez podpisali umowę o współpracy. Partnerstwo jest związane z realizacją wspólnych projektów, a także specjalnymi projekcjami.

- **W dniach 21 i 22 kwietnia** w Drzonkowie i Kostrzynie odbywały się Mistrzostwa Województwa Lubuskiego w tenisie stołowym we wszystkich kategoriach wiekowych. W zawodach startowali również tenisiści Top-Spina Kargowa.

W kategorii młodzików nasi tenisiści zajęli następujące miejsca: Robert Kamrowski i Szymon Wieczorek 13-16, Michał Kowalik 17-24 a Kewin Szmicel 33-45.

W kategorii kadetów: Piotr Reiner 13-16, Oskar Rajewski 17-24.

Najlepiej indywidualnie wypadła Paulina Rajewska zajmując 6 miejsce wśród kadetek. W grach podwójnych w kategorii młodzików nasze pary Kamrowski-Wieczorek i Kowalik-Szmicel zostały sklasyfikowane na miejscach 9-12.

Na tej samej pozycji w kategorii kadetów ukończyli zawody deblowe Reiner i Rajewski. Z dwoma medalami wróciła z Mistrzostw Paulina Rajewska. Srebro wywalczyła w grze podwójnej grając z Dorotą Mitutą z Drzonkowa, a brąz w grze mieszanej grając z Hubertem Lubinem również z Drzonkowa.

- **Dnia 24 kwietnia br.** z-ca burmistrza Kargowej Krzysztof Woziński spotkał się przedstawicielami firmy Tylda w sprawie emisji spotów reklamowych na tzw. Totemach.

Gmina Kargowa wraz z Powiatowym Urzędem Pracy zamierzają uruchomić taki TOTEM, na którym będą wyświetlane m.in. ogłoszenia pracy z PUP Zielona Góra, zapowiedzi imprez odbywających się w Gminie Kargowa itp.

Urządzenie wyświetlające informacje ma być ustawione przed Urzędem Miejskim w Kargowej.

- W związku z rozpoczęciem corocznych egzaminów Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski złożył życzenia dla gimnazjalistów.

Przez kolejne dni, do 26 kwietnia 2012 r. uczniowie będą mogli sprawdzić swoją zdobytą wiedzę i umiejętności w gimnazjum. Z tej okazji burmistrz życzył, aby wyniki, które uzyskają odpowiadały ich oczekiwaniom i dawały możliwość realizacji życiowych planów. Przekazując najlepsze życzenia, gratulował sukcesów, oraz życzył pomyślności w kontynuacji nauki w wybranej szkole ponadgimnazjalnej.

- **W dniu 25 kwietnia 2012 r.** o godzinie 15.00 w sali obrad Urzędu Miejskiego w Kargowej odbyło się spotkanie przedstawiciela Lubuskiego Stowarzyszenia Profilaktyki Społecznej w Zielonej Górze z organizacjami pozarządowymi działającymi na terenie Gminy Kargowa. Tematem spotkania było omówienie projektu realizowanego przez Towarzystwo Integracji Społecznej i Lubuskie Centrum Trzeciego Sektora. Pana Leszka Masklaka dyrektora projektu L3 – Lubuskie Centrum Trzeciego Sektora przywitał zastępca burmistrza Krzysztof Woziński. Następnie przedstawił on ofertę bezpłatnych szkoleń, doradztwa i wsparcia, które w ramach projektu mogą otrzymać stowarzyszenia i fundacje.

W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele następujących stowarzyszeń: Kargowskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku, Centrum Wspierania Rozwoju Społecznego, Zarządu Związku Ochotniczej Straży Pożarnej, Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Lokalnego – Wojnowo, Lubuskiego Klubu Turystycznego „Agroś”, Uczniowskiego Klubu Sportowego „Dąbrówka” oraz Stowarzyszenie Pracodawców Miasta i Gminy Kargowa.

- 25 kwietnia 2012r. w Ratuszu Miejskim, w Kargowej odbyło się spotkanie burmistrza Kargowej Sebastiana Ciemnoczołowskiego z oficjalną delegacją Miasta Weißenberg (Powiat Bautzen, Saksonia) w osobach Michael Staude burmistrz miasta i skarbnik Andreas Eßlinger. Podczas spotkania rozmawiano o strukturach organizacyjnych gmin i jej zadaniach, a burmistrzowie obu miast podpisali list intencyjny służący rozwijaniu współpracy i tworzeniu wzajemnej relacji partnerstwa. W trakcie pobytu goście z Weißenberg zwiedzili budynek Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Kargowej oraz kompleks boisk sportowych Orlik 2012 im. Macieja Kozłowskiego. Urząd Miejski reprezentowali Krzysztof Woziński zastępca burmistrza, Maria Szewczyk skarbnik gminy, Przemysław Nitschka kierownik referatu inwestycji, funduszy unijnych i promocji, Barbara Pajcz pracownik tego referatu, Małgorzata Kwiecień dyrektor Biblioteki Publicznej im. Eugeniusza Paukszty w Kargowej, Dariusz Wróblewski dyrektor Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Kargowej, Henryk Jagoda prezes Zarządu Zakładu Gospodarki Komunalnej sp. z o.o., Krzysztof Polus p.o. dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury im. Wilhelma Blanke w Kargowej oraz Brygida Wróblewska prezes Kargowskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku.

- Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski spotkał się **w dniu 26 kwietnia 2012 r.** z lekarzem weterynarii Panem Wiktorem Ratajczakiem.

Tematem spotkania była lecznica dla zwierząt w Kargowej przy ul. 27 Stycznia, która zacznie swoją działalność w maju br.

Poruszono także sprawę chipowania psów i współpracy między gminą, a weterynarią w sprawie bezdomnych czworonogów.

- **W dniu 26 kwietnia br.** po prawie 6 miesięcznej batalii wynikającej z trybów konkursowych wniosków np. oceny formalnej i merytorycznej burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski podpisał umowy na sfinansowanie kursów dla mieszkańców naszej Gminy. Zaczniemy od szkoły edukacyjnych liderów. Kurs obejmować będzie między innymi przygotowanie mieszkańców do aplikowania o unijnie pieniądze. Nabór rozpocznie się w maju. Następnie od 1.06.2012 do 30.09.2012 ruszamy z projektem edukacja i woda czyli kurs motorowodny i od 1.08.2012 do 30.11.2012 projekt edukacja i bezpieczeństwo czyli będziemy się uczyć jak radzić sobie podczas wypadków losowych, a przed przyjazdem uprawnionych służb medycznych. Na bieżąco będziemy informować Państwa o naborach.

- **W dniu 27 kwietnia 2012 r.** Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski spotkał się w Warszawie z panem ministrem Pawłem Grasiem - Rzecznikiem Prasowym Rządu.

Tematem rozmów była między innymi:

- 1) budowa obwodnicy w miejscowościach Kargowa i Chwalim w ciągu drogi krajowej nr 32,
- 2) prośba o objęcie Patronatem Honorowym przez Prezesa Rady Ministrów Mistrzostw Świata Bezdomnych w piłce nożnej ulicznej, które odbędą się w Poznaniu w 2013 r.,
- 3) Festiwal Filmu i Teatru im. Maćka Kozłowskiego Kozzi Gangsta Film Kargowa 2012, który odbędzie się w dniach od 5 do 8 lipca br.
- 4) renowacja kościoła im. Maksymiliana Kolbe w Kargowej.

Burmistrz przekazał również panu ministrowi pudełko czekoladek, które w bardzo słodki sposób promują nasze miasto i związane z nim tradycje czekoladowe. Pudełka pralinek przygotowywane są dla specjalnych gości i specjalne wydarzenia. W zeszłym roku za sprawą pani minister Jolanty Fedak, która gościła u nas w związku ze Świętem Czekolady, pralinki czekoladowe „trafiły na obrady rządu”.

- Z inicjatywy Europosta Artura Zasady dnia 27 kwietnia 2012r. w Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Kargowej odbyło się szkolenie uczniów klas czwartych w zakresie bezpieczeństwa ruchu drogowego. Przeprowadził je sierżant sztabowy Jarosław Stankiewicz. Po szkoleniu wszyscy uczestnicy otrzymali z rąk pani Anny Urbaniak dyrektor biura Lubuskiego Pošta do Parlamentu Europejskiego kaski oraz drobne pamiątki z parlamentu europejskiego.

W spotkaniu uczestniczył wiceburmistrz Krzysztof Woziński, który bardzo serdecznie podziękował za inicjatywę skierowaną do kargowskich dzieci.

Czwartoklasiści również odwdziaczyli się organizatorom akcji krótkim przedstawieniem na temat bezpieczeństwa w ruchu drogowym przygotowanym pod kierunkiem p. Danuty Wróblewskiej. Dodatkową atrakcją był występ kapeli koźlarskiej w składzie: Jakub Brychcy, kl. IVa - skrzypce, Kacper Poniedziałek, kl. IVc - klarnet oraz Jerzy Skrzypczak, opiekun - koziół weselny.

- Powiatowy Lekarz Weterynarii w Zielonej Górze **w dniach od 28 - 30 kwietnia 2012 r.** przeprowadził profilaktyczne, doustne szczepienie przeciwko wścieklicznie lisów wolno żyjących. Z samolotów były zrzucane przynęty, zawierające w sobie szczepionkę „FUCHSORAL”.

- Wędkarze Koła nr 1 Polskiego Związku Wędkarskiego w Kargowej rozpoczęli sezon nocnych połowów ryb. W dniu 28 kwietnia 2012r. zorganizowano nocne zawody wędkarskie parami na rzece Odrze koło Ledna (tzw. Topole). Startowało w nich 30 kolegów. Podczas ciepłej i bardzo przyjemnej wiosennej nocy ryby nie miały chęci do brania.

- 28 kwietnia br. w Drzonkowie rozegrano szósty (ostatni) Turniej Międzyszkolnej Ligi Tenisa Stołowego. Cały cykl składał się z sześciu turniejów. Do klasyfikacji końcowej było branych pięć najlepszych startów. Zawody rozgrywane były w czterech kategoriach wiekowych dla dziewcząt i chłopców. Łączna ilość uczestników, która startowała w lidze w sezonie 2011/2012 to blisko 200 uczniów z 12 Szkół Podstawowych i pięciu Gimnazjów. Na zakończenie wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe koszulki, najlepsze szóstki otrzymały dyplomy, a zawodnicy z miejsc I - IV otrzymali medale oraz nagrody rzeczowe. W zawodach startowała najmłodsza grupa tenisistów Top-Spina Kargowa. W kategorii młodzików w pierwszej szóstce znalazło się trzech wychowanków Top-Spina. Na najwyższym podium stanął Robert Kamrowski, trzecie miejsce zajął Szymon Wieczorek, a szósty był Michał Kowalik.

Organizatorem imprezy był Zielonogórski Klub Sportowy. Sponsorami MLTS oraz nagród i upominków byli: Urząd Gminy Zielona Góra, Urząd Gminy Otyń, Textildruk - Nadruki, Hunter Toruń - sklep myśliwski, Pan Tomasz Sroczyński, Tawerna Grecka Akropol, Studio Tatuży Wiking w Z.Górze, Bank Spółdzielczy w Nowej Soli, Dom i Ogród - Kamieniarstwo w Z.Górze, Lidyt - Kamieniarstwo w Z.Górze, Villa Jaśmin w Raculi.

- **W dniu 29 kwietnia br.** na starcie pierwszego wyścigu z cyklu MTB Kaczmarek Electric 2012 w Boszkowie wystartowało ponad 450 zawodników i około 50 dzieci. Z dobrej strony zaprezentowali się zawodnicy Kargowa Team, zajmując czołowe miejsca. Najbardziej zadowolona może być młodzież naszego klubu, która zdobyła liczne medale.

- **W dniu 30 kwietnia br.** złożyliśmy dwa wnioski do Euroregionu „Sprewa – Nysa – Bóbr”. Zabiegamy o pozyskanie środków na opracowanie koncepcji euroregionalnych ścieżek rowerowych i na promocję tego przedsięwzięcia. Złożenie tych wniosków jest konsekwencją podpisania listu intencyjnego w lutym 2012 roku. Wtedy to przedstawiciele 25 samorządów gminnych, miejskich i powiatowych z Polski i Niemiec podjęło inicjatywę budowy ścieżki euroregionalnej w ramach projektu: „Rowerem bliżej - ścieżki Euroregionu „Sprewa – Nysa – Bóbr”. Gmina Kargowa przyjęła wtedy na siebie rolę beneficjenta wiodącego.

- Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna im. C. Norwida w Zielonej Górze z poinformowała, że Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego, na wniosek Dyrektora WiMBP, przyznał Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej im. Eugeniusza Paukszty w Kargowej, Małgorzacie Kwiecień odznakę honorową „Zasłużony dla Kultury Polskiej”.

Sporządziła: Alicja Żachowska
2012-05-10



BURMISTRZ
Sebastian Ciemnoczołowski